
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Ano 2020, Edição nº 4327 – Crato/CE 

                                                                                          Sexta - feira, 03 de Janeiro de 2020. 

   
 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2019.09.27.1, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.08.06.3. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE TABLETS E NOTEBOOKS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DO CRATO. O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM O VALOR TOTAL DE R$ 37.440,00 (TRINTA E SETE MIL 

QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS), CORRESPONDENTE AO ADITAMENTO DE 23,62% (VINTE E TRÊS VÍRGULA 

SESSENTA E DOIS POR CENTO) DE QUE TRATA A CLÁUSULA PRIMEIRA, EM RAZÃO DO ACRÉSCIMO DE QUE TRATA O 

PRESENTE TERMO ADITIVO, O CONTRATO Nº 2019.09.27.1, CUJO VALOR GLOBAL ORIGINÁRIO ERA DE R$ 158.490,00(CENTO E 

CINQUENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS), PASSARÁ PARA O VALOR GLOBAL DE R$ 195.930,00(CENTO E 

NOVENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS E TRINTA REAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GERMANA MARIA 

BRITO RODRIGUES ALENCAR. CONTRATADO: L. C. MAGALHÃES COMÉRCIO, SERVIÇOS, DISTRIBUIÇÃO E ASSESSORIA E 

LOGÍSTICA EIRELLI-ME, INSCRITO NO CNPJ Nº 26.369.568/0001-78. CRATO/CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.11.23.6, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.08.24.2. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA AO FUNCIONAMENTO DE 

CONTROLE INTERNO PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. 

CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. GERMANA MARIA BRITO RODRIGUES ALENCAR. 

CONTRATADO: AS SISTEMAS CONSULTORIA PÚBLICA LTDA-EPP. CRATO/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO 

DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.11.23.7, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.08.24.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA AO FUNCIONAMENTO DE CONTROLE 

INTERNO PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. CONSTITUI OBJETO 

DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. ANDRÉ BARRETO ESMERALDO. CONTRATADO: AS SISTEMAS CONSULTORIA 

PÚBLICA LTDA-EPP. CRATO/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 



  Página 2 de 4 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4327 – Crato/CE, Sexta, 03 de Janeiro de 2020. 
. 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO 

O EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.11.23.8, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 

2017.08.24.2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA AO 

FUNCIONAMENTO DE CONTROLE INTERNO PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE CRATO-CE. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO 

DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CÍCERA 

EDIVANIA DA COSTA GONÇALVES. CONTRATADO: AS SISTEMAS CONSULTORIA PÚBLICA LTDA-EPP. CRATO/CE, 22 DE 

NOVEMBRO DE 2019. 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.11.23.9, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.08.24.2. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA AO 

FUNCIONAMENTO DE CONTROLE INTERNO PARA PRESTAR SERVIÇOS JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

DE CRATO-CE. CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO DE ADITIVO A PRORROGAÇÃO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DO PRAZO 

DE VIGÊNCIA CONTRATUAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE.  

CONTRATADO: AS SISTEMAS CONSULTORIA PÚBLICA LTDA-EPP. CRATO/CE, 22 DE NOVEMBRO DE 2019. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 3 de 4 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4327 – Crato/CE, Sexta, 03 de Janeiro de 2020. 
. 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR  

 

CITAÇÃO POR EDITAL 

 Na qualidade de Coordenadora da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 0808006/2019 - 

GP, de 08 de agosto de 2019,  tendo em vista o disposto na Lei nº 917/1971 (Estatuto do Servidor Público do Município do Crato) e Lei 8.112/90, de 

aplicação subsidiária aos Processos Administrativos Disciplinares, através do presente  EDITAL, CITA-SE a Servidora Sra. ADRIANA BEZERRA 

DE CASTRO, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, matrícula nº 707, a fim de apresentar defesa escrita no Processo Administrativo  

Disciplinar nº 2611001/2019 – CPPAD, a que responde. 

 A Servidora se encontra  em lugar incerto e não sabido, devendo comparecer perante esta Comissão que funciona na sala da Procuradoria 

Geral do Município, situada no Largo Júlio Saraiva, S/N, Centro, Crato/CE, no prazo de 15 (quinze) dias para apresentar sua defesa, nos termos 

do artigo 231,§ 3º, Lei nº 917/1971 (Estatuto do Servidor Público do Município). 

 Fica  a servidora ciente de que após a convocação por via de edital,   não apresentando defesa escrita no prazo que lhe foi conferido, será 

declarada REVEL, prosseguindo-se os trabalhos da presente Comissão por meio de Defensor(a)  Dativo(a) que será nomeada para sua defesa. 

Crato-CE, 02 de janeiro de 2020. 

 

JANE EYRE RIBEIRO MACEDO 

Coordenador da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Página 4 de 4 
D.O.M. – Ano 2020, Edição nº 4327 – Crato/CE, Sexta, 03 de Janeiro de 2020. 
. 

 


